
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29/04/2015 № 1243 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации Сосновоборского городского  

округа  от 23.04.2015 № 1177 «Об утверждении  

тарифов на перевозку пассажиров и провоз  

багажа транспортом общего пользования 

Сосновоборского муниципального унитарного  

предприятия «Автотранспортное»» 

 

 

В связи с возникшей необходимостью по уточнению периодов действия тарифов, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Изложить в новой редакции Перечень тарифов на перевозку пассажиров и провоз 

багажа транспортом общего пользования Сосновоборского муниципального унитарного 

предприятия «Автотранспортное» (Приложение). 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».   

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                                               В.Е.Подрезов                                     
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Исп. Булатова Т.Е.,  

☏ 6-28-49; ПТ 

 



 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

              постановлением администрации 

              Сосновоборского городского округа 

      от 29/04/2015 № 1243 

           (Приложение)  

ПЕРЕЧЕНЬ ТАРИФОВ 

на перевозку пассажиров и провоз багажа транспортом общего пользования, 

предоставляемых Сосновоборским муниципальным унитарным предприятием 

 «Автотранспортное» (СМУП «АТ»)  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги  

Период 

действия 

тарифов 

Стоимость 

проезда, 

руб.  

1. 

Тариф за проезд пассажиров в автобусах общего пользования в 

пределах городской транспортной черты  за одну поездку, 

независимо от расстояния 

постоянно 

22,0 

2. 

Стоимость месячного проездного билета на предъявителя для 

проезда в автобусах общего пользования в пределах городской 

транспортной черты (1 зона): 

 

  

 - для граждан  постоянно 710,0 

 
-для учащихся общеобразовательных, специальных и других 

школ, профессионально-технических училищ   

с 01 января 

по 31 мая;                      

с 01 

сентября по 

31 декабря 

180,0 

 
-для учащихся высших учебных заведений и средних специальных  

учебных заведений 

с 01 января 

по 31 мая;                      

с 01 

сентября по 

31 декабря 

190,0 

 -для работников образовательных учреждений  

с 01 

февраля по 

31 декабря 

(на январь 

льготы нет) 

328,0 

 

Стоимость месячного проездного билета на предъявителя для 

проезда в автобусах общего пользования в пределах городской 

транспортной черты (1 зона): 

 

  

 
-для учащихся общеобразовательных, специальных и других 

школ, профессионально-технических училищ   

с 01 июня 

по 31 

августа 

570,0  

 
-для учащихся высших учебных заведений и средних специальных  

учебных заведений 

с 01 июня 

по 31 

августа 

580,0 

3. 

Стоимость месячного  проездного билета  для проезда в автобусах 

общего пользования в пределах городской транспортной черты 

для предприятий и организаций (1 зона) 

постоянно 

900,0 

4. 
Стоимость зонных проездных билетов для проезда в автобусах на 

городских и пригородных маршрутах общего пользования: 

 
  

 

2 зона (ограничена остановками: «ЛАЭС – 1», «Садоводство 

"Березовая Роща"», «Пос. Смольненский», «Дер. Нов.Калище», 

«Дер. Липово»)   

постоянно 

740,0 

 3 зона (ограничена остановками: «Садоводство "Строитель"», постоянно 860,0 



 

 

«Дер. Керново»)       

 4 зона (ограничена остановками: «Дер. Систа-Палкино») постоянно 870,0 

5. 
Тариф на провоз ручной клади  в количестве более одного места и 

багажа в зависимости от расстояния: 

 
  

 -от 1 до 25 км включительно   постоянно 22,0 

 -от 26 до 50 км включительно   постоянно 30,0 

 -свыше 50 км   постоянно 38,0 

6. 

Тариф за проезд пассажиров на пригородных маршрутах  за один 

тарифный участок (3,33 км) за пределами городской транспортной 

черты 

постоянно 

8,0 

 
 

 


